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Man kan jo ikke, som Socialdemokratiet hele 
formiddagen har forsøgt at sætte det op, sige, at 
dem, der ligger i den mest velhavende ende, får 
så og så meget ud af det, mens dem, der ligger 
her, næsten ikke får noget som helst ud af det. 
Det er afmålt på en måde, sådan at dem, der får 
mest ud af det, også er dem, der kommer til at 
betale for det. Punktum. 

Kl. 13:49 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Mette Frederiksen for en kort bemærkning. 

Kl. 13:49 
Mette Frederiksen (S): 
Jeg hæver sådan set ikke stemmen, for tallene ta- 
ler jo for sig selv. Altså, de 10 pet. rigeste danske- 
re får mere end 10 mia. kr. i skattelettelser, mens 
de 10 pct. fattigste danskere får en skattelettelse, 
der svarer til ca. 1 mia. kr. 

Det er da til at tage at føle på, for det betyder 
jo, at de danskere, der i forvejen har det bedst og 
har flest muligheder, altså har de bedste job, de 
bedste lønninger, også får de største skattelettel- 
ser, mens dem, som vi i Socialdemokratiet er op- 
taget af -  vores folkepensionister, vores førtids- 
pensionister, den social- og sundhedsassistent 
eller -hjælper, der hver morgen går på arbejde 
og varetager et af de vigtigste hverv i det her 
land -  får de mindste skattelettelser. 

Det burde da bekymre alle danskere, at 
Dansk Folkeparti lægger stemmer til en skatte- 
reform, som man bare kunne have takket nej til 
at deltage i, når den er så skæv, at den favorise- 
rer dem, der i forvejen har meget, mens den gi- 
ver et ordentligt gok i nødden til dem, der i for- 
vejen har for lidt. 

Kl. 13:50 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:50 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg må så også i lighed med tidligere ordførere 
beklage, at Socialdemokratiet ikke mødte frem 
til forhandlingsbordet og fortalte, hvordan de 
ville have gjort tingene. Det synes jeg ville have 
været meget, meget passende. Det synes jeg er 
ærgerligt. Vi har den ene gang efter den anden 
rykket for et udspil fra Socialdemokratiet. Nu 
kan jeg forstå, at det kommer i løbet af sommer- 
ferien. Nu skal vi lige have næste års finanslov 
på plads osv. osv. Lad os se. Men så tager vi den 
til åbningsdebatten. Det synes jeg vi skal gøre 
igen, sagt til fru Mette Frederiksen, det kan jeg 
kun glæde mig til. 

Jeg må så bare sige, at det, vi jo har fået ud af 
det, er, at pensionister med beskedne indkom- 
ster får en fremgang i rådighedsbeløbet på 
1.500-2.000 kr. for enlige og 2.500-3.500 kr. for 
par. Det synes jeg da faktisk er meget godt i for- 
hold til den skattereform, som først kom fra 
Skattekommissionen. Både Socialistisk Folke- 
parti og Socialdemokratiet erklærede sig stort 
set tilfreds med det, der var kommet. Der var 
ikke ... (Mette Frederiksen (S) ryster på hovedet). Jo, 
fru Mette Frederiksen, sådan var det. Der var 
ikke noget, man på det tidspunkt ville afvise, 
overhovedet ikke. Da regeringen så kom med et 
mere beskedent oplæg, begyndte Socialdemo- 
kratiet at stå af. Da så Dansk Folkeparti kom til 
forhandlingsbordet, gik vi ind og lavede arbej- 
det. Og jeg skal da beklage, at Socialdemokratiet 
og Socialistisk Folkeparti ikke havde lyst til at 
være med, men det er altså beklageligvis sådan, 
at det var os, der sikrede, at dem med beskedne 
indkomster og folkepensionisterne kunne kom- 
me i ly af den her omlægning. 

Kl. 13:51 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Morten Østergaard for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:52 
Morten Østergaard (RV): 
Fru Pia Kjærsgaard og Dansk Folkeparti har lagt 
stemmer til finanslov efter finanslov, og det er jo 
ikke så forfærdelig længe siden, at den konser- 
vative vicestatsminister tilstod, at man i en år- 
række havde overkompenseret privathospitaler- 
ne, fordi man havde brug for at opbygge en pri- 
vat sundhedssektor. 

Der vil jeg bare spørge fru Pia Kjærsgaard, 
om det er noget, Dansk Folkeparti er stolt af, alt- 
så at man år efter år har lagt stemme til, at der er 
sket en overkompensering af privathospitalerne, 
så man simpelt hen har kanaliseret penge væk 
fra den offentlige sektor over i den private sek- 
tor, ikke fordi man betalte det, der var nødven- 
digt for at få behandlingerne, men fordi regerin- 
gen havde et projekt om at opbygge en privat 
hospitalssektor i Danmark. Er fru Pia Kjærs- 
gaard stolt af at have brugt i omegnen af en mil- 
liard skattekroner til at sponsorere et erhvervse- 
ventyr for de private hospitaler? 

Kl. 13:52 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 


